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Protokol 

  
3F Als Efterlønsklub Generalforsamling d. 18 januar 2023 

  

Dagsorden: 

  

1. Valg af dirigent 

2. Protokol 

3. Beretning ved formanden 

4. Regnskab ved kassereren 

5. Indkomne forslag 

6. Valg ifølge lovene 

a. Formand Knud Jørgensen 

b. Best. Medlem Edith J. Nielsen 

c. Best. Medlem Vakant 

d. Best. Medlem Vakant 

e. 1 Best. suppl. Vakant 

f. 2 Best. suppl. Vakant 

g. Revisor Ole Nielsen 

h. Revisor suppl. Hans Aage Kjeldsen 

7. Eventuelt 
 

Deltagerne startede med kaffe og rundstykker. 

  

Formanden bød velkommen til 37 medlemmer. Herefter blev sangen, Når jeg ser et rødt flag smælde 

sunget. 

  

Efter sangen rejste forsamlingen sig for at mindes dem der var døde i løbet at det seneste år. 

  

1. Valg af dirigent 
Preben blev valgt, og konstaterede at generalforsamlingen var rettidig indvarslet, herefter læste han 

dagsordenen op, den blev godkendt. 

  

2. Protokol 
Per læste protokollen fra generalforsamlingen 2022 op, den blev godkendt 

  

3. Beretning ved formanden 
                      
Generalforsamlingen den 18. januar 2023. 

 

Året 2022 startede med, at coronaen satte en stopper for vores første aktivitet, nemlig lottospillet den 5. 

januar. Også februar spillet måtte vi aflyse.             

 

 Begrundelsen var, at vi ikke kunne leve op til de krav der på dette tidspunkt var gældende med hensyn til 

afstandskrav o.l., da vi jo til vore lottospil typisk er ca. 65 personer. Anderledes var det til vores 

generalforsamling, da vi kun var godt 30 tilmeldt, og derfor kunne overholde afstandskravene. Så 

generalforsamlingen blev som bekendt afholdt. 

 

Onsdag den 26. januar, kom så budskabet om, at Danmark kunne lukkes gradvist op fra tirsdag den 1. februar 

2022. 
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Nu kunne vi alle se en ende på dette mareridt, og kunne begynde, at se fremad, og beskæftige os med 

eksempelvis det, som vi er samlet om i dag nemlig Efterlønsklubben, og dens forskellige arrangementer i 

resten af 2022. Selvom restriktionerne herhjemme i Danmark var blevet ophævet, var det ikke muligt for os, 

at gennemføre hverken ferieturen til Den Polske Riviera, eller den oprindelig planlagte endagstur med en 

sejltur på Kielerkanalen 

 

Klubbens første arrangement efter generalforsamlingen, var 18. februar, hvor vi havde fået meteorolog 

Anders Brandt til at komme og fortælle om alle mulige vejrfænomener, hvordan de opstår, og beskrivelse af 

disse fænomener, ved hjælp af billeder, plancher, o.l. Et utroligt spændende foredrag, der bestemt var værd at 

lytte på, og synd, at der var nogle, der ikke kom, og fik denne oplevelse. 

 

I april havde vi i programmet lagt op til en musikeftermiddag. Og det fik vi, leveret af troubadouren Carl 

Sandhøj. Han sørgede for at vi fik en god gang fællessang, og krydret med nogle af hans anekdoter, blev det 

en rigtig gemytlig eftermiddag, selvfølgelig med kaffe og brød. 

 

Da vi jo som omtalt i min indledning, ikke kunne gennemføre endagsturen på Kielerkanalen, lykkedes det os 

at erstatte denne tur med en tur til Industrimuseet i Horsens, Genforeningsmuseet i Christiansfeld, og 

sluttende med aftensmad på Den Gamle Grænsekro ligeledes i Christiansfeld. Turen var med GF, og var 

vellykket. Kun deltagertallet lod lidt tilbage at ønske. 

 

Et af vores tilbagevendende arrangementer, er grilleftermiddagen i september måned. Muldvarpene spillede, 

og sørgede for, at vi nok en gang fik rørt stemmebåndene, så der efterfølgende kunne blive plads til pølser og 

kartoffelsalat, som Eva er så flink, at tilberede til os. Tak for det Eva, og du skal ikke blive chokeret hvis vi 

beder dig igen. 

Mandag den 10. oktober kom så vores lokale forfatter Karsten Skov, og fortalte om sine romaner om livet i 

Sønderjylland under 1. og 2. verdenskrig, og ikke mindst om bogen der danner grundlag for filmen ” I krig 

og kærlighed. Filmen er jo indspillet her på øen ALS. Et berigende og lærerigt foredrag, som giver stof til 

eftertanke. 

 

Klubbens julefrokost forløb planmæssigt, og det er en kendsgerning, at selve det at splitte de lange borde, 

som de står nu, op så man sidder ved 10-mands borde, er det helt rigtige. Meget bedre snak med hinanden, 

og en lille gevesen, så er den hjemme. Maden var fra RISA og fortjener al mulig ros. God tilslutning og god 

stemning. 

 

 Adventsarrangementet var som altid hyggeligt. Vi synger lidt julesange, og får kaffe med lagkage, lavet som 

de plejer at være det, af en ældre dame i Lysabild. Selv julemanden havde fået snuset op, at vi havde 

hyggekomsammen og lagde vejen forbi. Dagen sluttede med et minilottospil, med sponserede gevinster. 

Herefter ønskede vi hinanden god Jul og godt Nytår. 

 

Sidste aktivitet i året er det såkaldte pakkemøde, hvor vores bestyrelsesmøde ender op i, at vi pakker og 

sender vore medlemmer en lille hilsen (girokort), og et program for det følgende år. Og med ønsket om en 

god Jul, samt et godt og lykkebringende Nytår, sluttede bestyrelsen året 2022. 

 

Min beretning har indtil nu beskæftiget sig med ting, som vi i bestyrelsen synes vi rimeligt er lykkedes med, 

men for at det hele ikke skal være lutter idyl, vil jeg på vegne af bestyrelsen komme med noget som vi er 

umådelig kede af, nemlig: 

 

Vi fik som bestyrelse på sidste generalforsamling bemyndigelse til, at finde en eller flere personer til vores 

bestyrelse, da sagen var, og stadig er den, at vi mangler 2 personer i bestyrelsen foruden 2 suppleanter. Trods 

forskellige forespørgsler fra bestyrelsen i det forgangne år, er dette projekt stadig uløst. Derfor er mit 

spørgsmål, som jeg stillede på sidste generalforsamling, desværre stadig aktuelt. Spørgsmålet lød: 
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HVEM SKAL, KAN OG VIL KØRE EFTERLØNSKLUBBEN VIDERE PÅ SIGT? 

 

Jeg håber på en debat, og nogle gode råd om denne problemstilling. Det er en kendsgerning, at nogle skal 

drive ”VÆRKET”. Ellers er der fare for at ”VÆRKET” ikke kan holdes i gang. Det kører trods alt ikke af 

sig selv. 

 

En stor tak til huset her, for deres velvillighed og hjælpsomhed. 

Til sidst en stor tak til bestyrelsen (og ikke mindst vedhæng). Det er en fornøjelse, at have med personer at 

gøre der er så engagerede som I er. 

Det giver mig en tro på, at vores klub, på trods af det akutte rekrutteringsproblem, har en fremtid. Men, se 

alvoren i øjnene, inden der er for sent. 

Tak for ordet, og fortsat god generalforsamling.     

 

 På bestyrelsens vegne--- formanden. 

  

Per fortalte, at han havde meddelt bestyrelsen, at han ikke stiller op næste år, så det er virkeligt 

nødvendigt at få nye bestyrelsesmedlemmer. 

Liselotte gjorde opmærksom på, at folk er længere på arbejdsmarkedet, og derfor trænger til at lave 

ingenting når man stopper med at arbejde. 

Knud undrer sig over, hvor alle de tillidsmænd- og kvinder der var aktive på Danfoss og LINAK bliver 

af når de stopper med at arbejde, han fortalte, at når Per stopper næste år, er han den eneste i bestyrelsen 

der er tilbage efter 5 år, han var bange for at det var ham der havde skræmt de øvrige væk, men 

desværre har vi jo haft et par dødsfald. 

Liselotte spurgte ind til, hvad bestyrelsens opgaver er. 

Paul fortalte, at da klubben startede i 1979, kunne man kun sidde i bestyrelsen til man fyldte 70 år 

(heldigt at det ikke er sådan mere), der var altid masser af medlemmer der stillede op, ikke kun fagligt 

aktive. 

Knud efterlyste forslag til arrangementer, der blev forslået sangeren Erik Sommer, en udflugt til 

Kielerkanalen og en ferietur til Stettin i Polen. 

Beretningen blev enstemmigt godkendt. 

  

4. Regnskab ved kassereren  
Preben gennemgik regnskabet. 

Vores lottospil gav et overskud på ca. 6000 kr. selve regnskabet giver et mindre underskud på 228 kr. 

Regnskabet blev herefter godkendt. 

  

5. Indkomne forslag 

Der var ingen forslag. 

  

6. Valg ifølge lovene 

a. Formand Knud Jørgensen (genvalgt) 

b. Best. Medlem Edith J. Nielsen (genvalgt)) 

c. Best. Medlem Vakant (Ulla Jensen valgt) 

d. Best. Medlem Vakant (Liselotte Larsen valgt) 

e. Best. suppl. Vakant (Lisbeth Jürgensen valgt) 

f. Best. suppl. Vakant 

g. Revisor Ole Nielsen (Genvalg) 

h. Revisor suppl. Hans Aage Kjeldsen (genvalg) 
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Ulla og Liselotte tilbød at stille op til bestyrelsen, begge blev valgt, Lisbeth sagde ja til at blive 

suppleant, tak til jer alle tre. 

Margit Nissen ønskede ikke at fortsætte som revisor, Hans Aage Kjeldsen træder til, så mangler vi en 

revisor suppleant. 

  

7. Eventuelt 
Kristian Bredal spørger om man ikke kan finde en anden klub og arrangere ferietur med, bestyrelsen vil 

se på det, vi har spurgt andre klubber i regionen, men der er ikke den store interesse, måske tale med et  

rejsebureau om at købe et antal pladser. 

Knud takkede for valget, han var positiv overrasket over at få to nye medlemmer og en ny suppleant, tak 

til dem for at melde sig. 

Edith takkede for valget. 

Per gjorde opmærksom på, at der i 2022, var 18 tilmeldte til Polens ferie og 28 deltagere til 

endagsudflugt til Horsens. 

  
21. januar 2023 

Referent Per Lund 
 


